[image: logo_color_j_npo]
[image: ]
[image: テキスト

自動的に生成された説明]
日登協253号
令和7年8月13日
認定特定非営利活動法人日本がん登録協議会
正会員　代表会員　各位
認定特定非営利活動法人日本がん登録協議会
理事長　西野　善一
（公印略）
第37回 学術集会開催地の募集に関する御案内
拝 啓
平素より認定特定非営利活動法人日本がん登録協議会にご協力いただき、誠にありがとうございます。第37回学術集会（令和10年6月開催予定）開催地の募集につきご案内いたします。
毎年6月に開催する学術集会は、国内唯一のがん登録に特化した学術的な催しであり、当協議会の重要な活動の一つです。また、全国のがん登録に携わる関係者が一堂に会し、情報交換、交流を図る重要な機会となっており、例年、全国からおよそ250～350名の方にご参加をいただいております。これまでの開催地一覧（予定を含む）は別添2をご覧ください。

募集のスケジュールは、下記の通りとなります。
学術集会開催地の応募をご検討くださいますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。
本件でご不明な点がございましたらご遠慮なく事務局までお問い合わせください。　　							　　　　　　　  　敬 具
記

【第37回学術集会開催地募集のスケジュール（予定）】
· 8月13日（水）から10月末日：開催地募集
· 10月末日：応募締切
· 11月～12月：開催地選考（応募県へのヒアリングを実施）
· 12月～1月：開催候補地決定通知送付
※応募条件等については、【別添1】をご参照ください。　　　　　　　　　　　以上

	本件に関する問い合わせ先（担当：中村）
認定特定非営利活動法人日本がん登録協議会　事務局
〒104-0045　 東京都中央区築地4-10-16 築地MSビル4階B
TEL：03-3547-5992  FAX：03-3547-5993  E-MAIL：contact@npo-jacr.jp

【別添1】

1.　応募資格	当協議会　正会員（団体）であること。

2.　応募要件　　原則として以下の条件を満たすこと。
（1） 開催日		令和10年6月上旬開催とする。
（2） 会長の選任	学術集会会長を正会員（団体）に所属する当協議会登録会員、
又は、都道府県内のがん登録に密接にかかわる有識者の中か
ら選出すること。
なお、行政職、研究職、医療職その他いずれの役職の者でも
よい。
（3） 事務局の設置	学術集会事務局の設置をし、学術集会の運営、同時期開催の
　　　　　　　　　 当協議会総会及び実務者研修会の開催のサポートが可能であること。
（4） 応募方法　　　　応募用紙（JACRホームページからもダウンロード可能）に
　記入し、E-mail又は郵送にて応募すること。
（5） 応募締切　　　　令和7年10月31日（金）

3.　選考方法	書類審査後に開催される最初の理事会で協議し、決定後速やかに通知・発表する。なお、定款第26条に基づき、学術集会会長の就任については、応募を経て、理事会において選出し、令和8年度の総会で承認された後、理事長が委嘱するものとする。

4.　その他
· 応募状況に応じて適宜応募開催地に関するヒアリングを行う。
· 学術集会プログラムは、学術委員会が企画・決定のサポートをする。
· 実務担当者研修のプログラムは、教育・研修委員会が企画・決定する。
· 当協議会事務局は、学術集会事務局に適宜業務アドバイス及びサポートをする。

日本がん登録協議会
学術集会　開催地応募用紙

令和7 年　　月　 日記入
学術集会開催地に下記のとおり応募いたします。

	第37回（令和10年開催）

	申請者（応募に関する連絡先）

	名称

代表者

住所　〒

電話

FAX

E-mail

	学術集会　会長候補者

	氏名

所属

役職

連絡先（電話　又はE-mail）

	事務局設置候補※可能な範囲で記載。

	組織名

担当者名

	応募理由

【別添2】学術集会（総会研究会）の開催履歴（予定を含む）

	開催年月日
	研究会
	場 所
	会 長

	平成  4年 12月 10日
	第1回
	大阪市
	藤本　伊三郎

	平成  5年 10月  8日
	第2回
	仙台市
	高野　　昭

	平成  6年  9月 21日
	第3回
	広島市
	馬淵　清彦

	平成  7年  9月 21日
	第4回
	山形市
	佐藤　幸雄

	平成  8年  9月 20日
	第5回
	長崎市
	池田　高良

	平成  9年  9月 12日
	第6回
	千葉市
	村田　　紀

	平成 10年  9月  4日
	第7回
	名古屋市
	田島　和雄

	平成 11年  9月 14日
	第8回
	神戸市
	石田　輝子

	平成 12年  9月 14日
	第9回
	横浜市
	岡本　直幸

	平成 13年  9月 14日
	第10回
	大阪市
	大島　明

	平成 14年  9月 13日
	第11回
	米子市
	岸本　拓治

	平成 15年  9月 12日
	第12回
	福井市
	藤田　学

	平成 16年  9月  3日
	第13回
	仙台市
	辻　一郎

	平成 17年  9月  2日
	第14回
	東京都
	祖父江　友孝

	平成 18年  9月  1日
	第15回
	山形市
	松田　徹

	平成 19年  9月  7日
	第16回
	広島市
	児玉　和紀

	平成 20年  9月 12日
	第17回
	長崎市
	関根　一郎

	平成 21年  9月  4日
	第18回
	新潟市
	小松原　秀一

	平成22年　10月  15日
	第19回
	横浜市
	岡本　直幸

	平成23年  9月 15日
	第20回
	千葉市
	三上　春夫

	平成24年　6月  8日
	第21回
	高知市
	安田　誠史

	平成25年  6月 14日
	第22回
	秋田市
	加藤　哲郎

	平成26年　6月　13日
	第23回
	津市
	中瀬　一則

	平成27年　6月　11日
	第24回
	前橋市
	猿木　信裕

	平成28年　6月　3日
	第25回
	金沢市
	西野　善一

	平成29年　6月　9日
	第26回
	松山市
	寺本　典弘

	平成30年　6月　13日
	第27回
	那覇市
	増田　昌人

	令和 元年　6月　20日
	第28回
	札幌市
	高橋　將人

	令和2年　 6月　4日
	第29回
	宇都宮市
	大木　いずみ

	令和3年　 6月  9日
	第30回
	東京都
	田渕　健

	令和  4年　6月  3日
	第31回
	松本市
	小泉　知展

	令和  5年　6月  9日
	第32回
	青森市
	斎藤　博

	令和  6年　6月  14日
	第33回
	出雲市
	田村　研治

	令和  7年　6月  5日
	第34回
	名古屋市
	伊藤　秀美

	令和  8年　6月  12日
	第35回
	米子市
	尾崎　米厚

	令和  9年　6月　25日
	第36回
	大阪市
	宮代　勲

image1.png
¢ BERERSIEDEA

3. E AHAERIGHES

image2.emf